

PROTOKÓŁ Nr XXVII/2017
z XXVII Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 12 czerwca 2017 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00 , zakończono o godz. 10.15.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 15 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XXVII Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z XXVI Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXVI Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXVI Sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 3

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – Pierwsza z uchwał przygotowanych na dzisiejszą Sesję, dotyczy uchwalenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Naruszewo.

Proszę Panią Wójt o przedstawienie uchwały.

P. Wójt – Co roku Rada Gminy zatwierdza przedstawioną przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Naruszewo oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Obecna taryfa zbiorowego zaopatrzenia w wodę dotyczy okresu od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2018 r. i będzie wynosić 2,89 zł brutto za 1 m³ zaś zbiorowego odprowadzania ścieków od dnia 16 czerwca 2017 do dnia 15 czerwca 2018 roku i będzie wynosić 9,37 zł za 1m³ brutto.

– Czy są pytania do proponowanej uchwały. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XXVII/187/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – Kolejna uchwała dotyczy dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie.

P. Wójt – Proponuje się dopłaty dla odbiorców indywidualnych usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, realizowanych przez Zakład Usług Wodnych w wysokości 2,42 zł brutto do 1m³ ścieków odprowadzanych do oczyszczalni w miejscowości Wróblewo-Osiedle. Dopłaty te przekazywane będą Zakładowi Usług Wodnych na podstawie faktur wystawianych przez zakład za okresy dwumiesięczne.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – czy są pytania do omówionej przez Panią Wójt uchwały. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XXVII/188/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

P. Wójt - Gmina pozyskała środki na realizację projektu pt. „Uczyć inaczej – to uczyć ciekawiej” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania „Edukacja ogólna i przedszkolna”, Poddziałania „Edukacja ogólna” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. Projekt ten będą realizowały : Zespół Szkół w Naruszewie, Zespół Szkół w Nacpolsku, Szkoła Podstawowa w Radzyminku i Szkoła Podstawowa w Zaborowie. Łączna wartość projektu 850 810,00 zł, dofinansowanie wyniesie 803 545,00 zł. Powstaną 4 klaso-pracownie. W szkole w Naruszewie i w Radzyminku pracownia matematyczna, w Nacpolsku i Zaborowie – przyrodnicza. Cel główny projektu to wyrównanie braków edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży oraz zwiększenie efektów pracy dydaktycznej poprzez doposażenie pracowni i realizację dodatkowych zajęć oraz podniesienie kompetencji zawodowych nauczycieli.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – czy są pytania, uwagi do omówionej uchwały. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Uczyć inaczej – to uczyć ciekawiej.”. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XXVII/189/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 6

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – Podobnie jak wcześniejsze uchwały, również uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo była szczegółowo omawiana na ostatnim, wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Odczytam treść uchwały. Czy są pytania, jeśli nie ma proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały . Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Naruszewo.
(Uchwała nr XXVII/190/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 7

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki - Proszę Panią Skarbnik o przybliżenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2017.

P. Skarbnik Gminy – Proponowane zmiany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów budżetu gminy ogółem wyniesie 28 469 762,50 zł zaś plan wydatków – 35 245 493,50 zł. Źródłem pokrycia deficytu w wysokości 6 775 731,00 zł są: pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 505 731,00 zł i nadwyżka budżetu gminy z lat ubiegłych w kwocie 5 270 000,00 zł

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – czy są pytania, uwagi do omówionej uchwały. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2017. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XXVII/191/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 8

P. Wójt –Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym również finansowej. Starosta Powiatu Płońskiego zwrócił się z prośbą o przyznanie pomocy finansowej na zadanie inwestycyjne związane z przebudową drogi powiatowej Radzikowo - Sobanice - Nacpolsk. Jak Państwo Radni zapewne sobie przypominają, środki na pomoc dla Powiatu w kwocie 74 892,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie gminy na koniec ubiegłego roku. Droga ta znajduje się na terenie naszej gminy i jest w złym stanie technicznym.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – czy są pytania, uwagi do uchwały, którą Pani Wójt omówiła. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XXVII/192/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 9

P. Skarbnik – Otrzymaliście Państwo Radni projekt uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 30 sierpnia 2016 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania. Analizując orzecznictwo Regionalnej Izby Obrachunkowej, niektóre uregulowania w uchwale wymagały doprecyzowania, niektóre skreślenia. Zmiany te nie wpływają na ważność rozpatrywanych wniosków. Od czasu posiedzenia komisji dokonane zostały jeszcze inne drobne zmiany dotyczące zapisów w uchwale.

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w uchwale.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – czy są pytania, do uchwały, Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała nr XXVII/193/2017 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 10

P. Wójt – W sprawach bieżących pragnę poinformować, że 8 czerwca b.r. ogłoszony został przetarg na rozbudowę ciągu dróg gminnych wraz z przebudową infrastruktury technicznej. Zamówienie zostało podzielone na dwie części. Część 1 – Rozbudowa dróg gminnych Troski-Wróblewo, Wróblewo-Zaborowo i Wróblewo-Beszyno w celu poprawy bezpieczeństwa oraz spójności systemu komunikacyjnego Gminy Naruszewo. Część 2 – Rozbudowa drogi gminnej Wróblewo-Michałowo w miejscowości Beszyno. Na 1 część jeszcze dotacji nie mamy, na 2 otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego dotację w wysokości 75 000,00 zł.

W dniu 23 maja tego roku Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze poinformowało Beneficjenta – Gminę Naruszewo o wybraniu projektu do finansowania ze środków w ramach inicjatywy LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Kwota wsparcia wyniesie- 142 766,00 zł.

Kolejne zadanie to Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z przebudową systemów grzewczych w Gminie Naruszewo celem zwiększenia efektywności energetycznej. W dniu 23 maja 2017 r. podpisaliśmy cztery umowy na realizację zamówienia podzielonego na części: część 1 – dotyczy Szkoły Podstawowej w Radzyminku, część 2 – Zespołu Szkół w Nacpolsku, część 3 – Szkoły Podstawowej w Zaborowie i część 4 – budynku Urzędu Gminy w Naruszewie. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „PREMIUM” w Ojrzeniu.

Na ostatnim, wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy informowałam, że wszczęte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o szacowanej wartości poniżej 30 000,00 na realizację przedmiotowego zadania.

Wybrana została oferta inspektora nadzoru – Pana Zbigniewa Frankowskiego z Bogucina. Przy wyborze brano pod uwagę cenę ofert, częstotliwość wizyt na budowie w ciągu tygodnia, doświadczenie. W większości oferenci wskazywali niską cenę w stosunku do ceny kosztorysowej. Byli wzywani do złożenia wyjaśnień. Pan Frankowski wyjaśnił, że nadzoruje prace w sąsiednich gminach, rozkłada się koszt dojazdu, stąd cena nadzoru jest niższa.

W dniu 29 maja b.r. podpisaliśmy Aneks do umowy z Wykonawcą robót MABO Małgorzata Bober z Sierpca o przedłużeniu terminu realizacji inwestycji do dnia 20 czerwca 2017 r.

Jeśli chodzi o przebudowę drogi w Postrózu, procedura przedłuża się gdyż wpłynęło odwołanie. Przekazany został wniosek Pana Mariusza Mrozka zam. Postróże w sprawie usunięcia nieprawidłowych pomiarów wykonanych przez geodetę, dotyczących podziału działek przeznaczonych pod poszerzenie drogi gminnej do organu właściwego w przedmiotowej sprawie tj. Starosty Płońskiego.

Zostaliśmy poinformowani przez WFOŚiGW o ograniczonej ilości środków na zakup samochodów strażackich, w związku z tym konieczne było zmniejszenie kwoty wnioskowanej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Naruszewie z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł.

Chcę poinformować, że czekamy na dostarczenie niezbędnych dokumentów celem dokonania komisyjnego odbioru budynku świetlicy wiejskiej w Zukowie.

W styczniu tego roku do WFOŚ i GW został złożony wniosek o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest w Gminie Naruszewo. Szacowany koszt realizacji zadania : 60 948,00 zł, kwota dofinansowania : 51 805,80 zł, środki własne (wkład własny mieszkańców): 9 142,20 zł. Na odbiór azbestu wybrano ofertę P.H.U. US-KOM Roberta Kołodziejskiego z Gostynina.

Ogłoszony został przetarg na wykonanie programu rewitalizacji gminy. Oferta nie została jeszcze wybrana.

Jeśli chodzi o chodnik przy drodze krajowej w Nacpolsku - jutro mamy w tej sprawie spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Ad. pkt 11

P. Agnieszka Kowalska – radna – 1 czerwca organizowaliśmy Dzień Dziecka dla dzieci niepełnosprawnych. Pragnę podziękować Pani Wójt za okazaną pomoc, radnym, strażakom.

P. Szpakiewicz Zbigniew – radny – chcę poruszyć problem pobocza przy drodze powiatowej prowadzącej do Strzembowa. Pobocze jest w bardzo złym stanie. Trzykrotnie je remontowano, lecz efektów nie widać.

P. Wójt – problem ten prześlemy do Powiatu.

P. Szymański Józef – radny- brak przystanku autobusowego przy drodze we Wróblewie. Dobrze byłoby go tam postawić.

P. Sekretarz Gminy – trzeba zabezpieczyć pieniądze na ten cel.

P. Wójt – przystanki autobusowe były ustawione przy drodze krajowej lecz zostały zdewastowane.

P. Rybicki Jerzy – radny- brakuje też przystanku w Dłutowie.

P. Szczypiorski Zenon – radny - potrzeba przystanku jest też w Srebrnej.

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – P. Zbigniew Nowicki podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:
T. Kwiatkowska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki